- =mo.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 40912021

TOCOLO

Súmula:- Solicito Informação do Executivo,

se consta no Cronograma, algum Projeto de

Recreação Infantil (Quadra e/ou

Palyground) no Terreno das Dependências

do CEMEB Cecília Meireles, que se localiza

na Rua Sabiá, n° 410 no Bairro do M.

Briquet - Itapevi - SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares

Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria Municipal de

Educação, algum Projeto de Recreação Infantil (Quadra e/ou Palyground) no

Terreno das Dependências do CEMEB Cecília Meireles, que se localiza na Rua

Sabiá, n'410 no Bairro do M. Briquet— Itapevi - SP.--
•JA MU'ChAL D TA.V

r QJAO O

Justificativa
20 ABR 	1

\ 	-

Senhor Presidente
Senhores Vereadores 	 -

Trata-se de uma solicitação dos moradorea1'ravés deste
vereador, pois o local está sendo invadido por moradores de rua e sendo
ponto de encontro para ações ilícitas (uso de drogas). Os Moradores estão
apreensivos com a facilidade que os indivíduos têm em acessar as suas
residências, pois já houve algumas invasões. Isso também compromete a
segurança dos alunos e funcionários que convivem ali diariamente.
Diante disso, visamos a importância da construção de uma quadra e/ou
um playground na escola.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de Janeiro de 2021.

José Aparecido Ramos

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br